
 

1 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VZDĚLÁVACÍHO GRANTU č. MPR/2018/8 

 

 

Smluvní strany 

Název:   Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ 

Sídlo:   Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč                                                     

IČO:   24853232 

Zapsaný u:   Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 979 

Zastoupená:  doc. MUDr. Romanem Zachovalem, Ph.D., MBA a prof. MUDr. 

Markem Babjukem, CSc. 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:  xxx 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

 

Název subjektu: Thomayerova nemocnice,  

Sídlo:   Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 

IČO:   00064190 

DIČ:    CZ00064190 

Bankovní spojení:  Česká národní banka Praha 

Číslo účtu:   xxx  
Zapsána:  v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,  

oddíl Pr, vložka 1043 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

Zastoupená:  doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 

 

 (dále jen „příjemce“) 

 

dospěly k vzájemné a úplné shodě v níže uvedených skutečnostech a rozhodly se uzavřít 

v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 

smlouvu o poskytnutí vzdělávacího grantu (dále jen „smlouva“): 

I. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva byla sepsána podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

a § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., zákona o daních z příjmů, a byla uzavřena k datu 

uvedenému níže. 

2. Na základě výslovné žádosti příjemce učiněné v souladu s touto smlouvou poskytne 

poskytovatel příjemci vzdělávací grant. Příjemce vzdělávací grant přijímá. 

 

 

http://www.muziprotirakovine.cz/index.html


 

2 

 

 

II. Vzdělávací grant 

1. Vzdělávací grant je poskytnut ve formě úhrady nákladů spojených s účastí odborného 

pracovníka příjemce na stáži v nemocnici Addenbrooke's Hospital v Cambridge, 

Velká Británie v termínu nejdříve ode dne podpisu smlouvy oběma stranami, 

nejpozději do 30. 6. 2019 (dále jen „stáž“). 

2. Organizaci účasti zajišťuje příjemce a to formou přímé úhrady nákladů spojených s účastí 

odborného pracovníka příjemce na stáži. 

3. Hodnota účasti činí 200 000,- Kč (dvěstě tisíc korun českých). 

4. Příjemce se zavazuje po uhrazení nákladů spojených s účastí příjemce na vzdělávací akci 

poskytnout poskytovateli doklady o zaplacení.  

5. Vzdělávací grant je určen pro jednoho odborného pracovníka příjemce, jemuž budou 

z tohoto grantu uhrazeny náklady účasti na akci, tj. cestovné, ubytování, diety a licenční 

poplatek.  

6. Vzdělávací grant poskytnutý dle této smlouvy poskytovatelem nesmí být použit pro 

soukromé účely či osobní potřebu členů příjemce ani k jinému účelu než připouští tato 

smlouva.   

7. Příjemce potvrzuje, že přijetím vzdělávacího grantu neporuší své povinnosti vyplývající 

z právních předpisů ani jakákoliv jiná etická pravidla či pravidla o střetu zájmů, jež jsou 

pro příjemce závazná. Příjemce bude se vzdělávacím grantem nakládat v souladu 

s právními předpisy a řádně splní ve vztahu k vzdělávacímu grantu své povinnosti 

vyplývající z právních předpisů. 

III. Mlčenlivost a důvěrnost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat důvěrnost všech informací uvedených v této 

smlouvě a všech skutečností zjištěných v průběhu trvání tohoto smluvního vztahu, a to 

vůči všem třetím osobám, avšak s výjimkou případů, kdy je informace veřejná nebo 

zpřístupnění informací či skutečností je vyžadováno příslušným právním předpisem či 

rozhodnutím kompetentního státního orgánu. Tato povinnost důvěrnosti trvá i po zániku 

této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 2. všechny 

osoby, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy a také jakékoli další osoby, 

kterým důvěrné informace sdělí; poruší-li tyto osoby důvěrnost předaných informací, 

odpovídá smluvní strana za takové porušení, jako kdyby se ho dopustila sama. 

3. Smluvní strany a vybraní odborní pracovníci příjemce mají povinnost postupovat 

v souladu s právními a etickými předpisy poctivě, s vynaložením odborné péče, v dobré 

víře, dbát oprávněných zájmů stran, chránit dobré jméno a pověst smluvních stran. 

Smluvní strany jsou povinny postupovat vždy profesionálně a dbát o zvyšování důvěry v 

odvětví zdravotnické technologie. 

4. Smluvní strany vyvinou maximální úsilí a součinnost pro naplnění účelu této smlouvy, 

bez zbytečného odkladu budou sdílet veškeré materiály a dokumenty, informace, které 

jsou nezbytné pro plnění smlouvy. 

http://www.muziprotirakovine.cz/index.html


 

3 

 

 

IV. Odstoupení od smlouvy, vrácení vzdělávacího grantu 

1. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že se odborný pracovník příjemce 

stáže bez závažných důvodů nezúčastní. Závažnými důvody jsou zejména události jako 

závažná nemoc, tragické rodinné důvody a podobně.  

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení příjemci a příjemce je povinen částku 

vynaloženou na úhradu výše uvedených nákladů vrátit poskytovateli do 14 dnů od 

odstoupení od smlouvy. 

V. Závěrečná ujednání 

Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho jejich 

oprávnění zástupci připojují své podpisy. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou 

smluvních stran. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, jež obě mají platnost 

originálu a z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Jakékoli dodatky 

k této smlouvě musejí být vyhotoveny písemně a potvrzeny zástupci obou smluvních stran. 

 

Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že příjemce 

zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek 

stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 

 

 

Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ 

 – poskytovatel  

Thomayerova nemocnice 

 - příjemce  

 

 

V Praze dne 16.7.2018 V Praze dne 16.7.2018 

 

 

 

 

_____________________________________   

 

 

 

 

__________________________________ 

Doc. MUDR.  Roman Zachoval, Ph.D., MBA 

předseda správní rady 

Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

ředitel 

 

 

 

 

______________________________________  

Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

Člen správní rady 

 

 

http://www.muziprotirakovine.cz/index.html

